Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \IW.\ I><> C \IH \S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

. .,._.,

REDAÇÃO

Ano 2017
Plenário das Deliberaçõe.Y

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N. <>'774, Liv. 26, Fls. __ Em 13111/2017. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 529/2017

às 12:00hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Funcionário
R. JAIME RODRIGUES- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal, ao Secretário de Urbanização e ao Secretário de
Planejamento e Obras, solicitando a construção de 30 (trinta) novos
abrigos para passageiros, em pontos de ônibus urbanos de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmar unicipal de Barra do Garças-
MT., 30 de outubro de 2017.

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

=

B\1{1{\ 1)()(,\IH ' \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

·~9'~~,
""" Jt; barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Considerando que a população barra-garcense que utiliza
transporte coletivo, vem sofrendo duras consequências em razão da falta
de acomodações decentes, nos pontos de parada dos ônibus coletivo
urbano, e considerando que a maioria dos pontos de ônibus não possui
nem mesmo lugar para sentar, tivemos a inciativa de apresentar essa
solicitação.

Os usuários do transporte coletivo de Barra do Garças
merece esse benefício, pois convivem diariamente com esse desconforto,
quando se aguarda o ônibus. São senhoras, crianças, gestantes e idosos
que passam por essa dificuldade e nós não poderíamos deixar de fazer
esse expediente, procurando as necessárias melhorias.

Assim sendo, gostaríamos de merecer a atenção do
Prefeito, no atendimento dessa nossa s~

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br